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CTEK INLEDER SAMARBETE MED POLARIUM  

– UTVECKLAR HÅLLBAR ENERGILAGRING FÖR ELFORDON 

CTEK har tillsammans med Polarium inlett ett partnerskap som ska utveckla lösningar för hållbar 
energilagring för elfordon. Partnerskapet drar nytta av CTEK:s teknik för elektrisk fordonsladdning 
och Polariums teknik för energilagring. Syftet är att hitta lösningar som gör det lättare för fler 
användare att ladda elfordon på fler platser. Idag hämmas elbilsladdning av såväl brister i elnätens 
kapacitet och/eller stabilitet, som av att laddlösningar kan ta för stort fysiskt utrymme och innebära 
höga kostnader.  

Batterilagring med el kan bidra till att avlasta och balansera elnätet när efterfrågan är låg, för att 
sedan ladda upp elfordon när användningen av elnätet toppar. Denna typ av lagring kan också mata 
ström från förnybara energikällor, till exempel sol. Batterilagring har även potential att erbjuda 
vehicle-to-grid (V2G), vilket innebär att batterier tillfälligt stöttar elnätet med kapacitet under högre 
perioder av förbrukning, något som behövs för såväl stabiliseringen av elnätet som för att täcka 
kapacitetsbehovet.  

“Vi är enormt nöjda över att få samarbeta med Polarium för att utveckla morgondagens smarta 
energilagring och fordonsladdning. Sådana är avgörande om vi ska kunna bygga en hållbar, fossilfri 
framtid och de kommer att utgöra en väsentlig del av hela ekosystemet för eldrivna fordon”, säger 
Cecilia Cecilia Routledge, Global Director Energy & Facilities på CTEK.  

Samarbetet är det senaste i raden av partnerskap från CTEK, ett företag som växer kraftigt och nu 
ligger i frontlinjen av den globala utvecklingen för laddning av eldrivna fordon.  

“Detta är ett extremt lovande projekt och där CTEK är den perfekta partnern för oss när vi vill 
utforska vad vi kan åstadkomma på området elbilsladdning. Genom att kombinera CTEKS:s 
erfarenheter med våra lösningar kommer vi närmare den smidigare, och snabbare sömlösa laddning 
som hela världen vill åt”, säger Maha Bouzeid, Business Development Director på Polarium.    

De senaste 18 månaderna har CTEK, som har skandinavien som hemmamarknad, etablerat sig i 
Storbritannien, Frankrike, Tyskland och Nederländerna, där de har flera kunder, kundsupport och 
eftermarknad.   

Förutom partnerskapet med Polarium har CTEK även utvecklingsprojekt för laddning inom V2G and 
V2X (vehicle-to-everything). Nyligen gav General Motors (GM) företaget i uppdrag att designa, 
utveckla och leverera en ny produktlinje av laddstationer för kommersiell och privat användning. 
Dessa ska tillverkas under varumärket Ultium, vilket är GM:s eget märke för fordonsbatterier.  

CTEK har ett starkt fokus på produktutveckling och investerar stort i forskning och utveckling, med 
tyngdpunkten på utvecklingscentret i Norrköping. Därmed fortsätter företaget att förbättra sitt 
erbjudande, genom nya produkter, processer och tjänster.   
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CTEK:s skalbara laddningslösningar sträcker sig från enskilda laddare till stora installationer med upp 
till 500 laddpunkter, vilka utnyttjar företagets lastbalanseringssystem NANOGRID och fjärrstyrd 
nätverkshantering via CHARGE PORTAL.    
 
“Elfordonsmarknaden utvecklas konstant och den teknik vi tar fram idag kommer att revolutionera 
morgondagens laddlösningar”, säger Cecilia Routledge, Global Director Energy & Facilities på CTEK. “Det 
nya partnerskapet med Polarium är ännu ett viktigt steg på vägen mot en grönare framtid, där hållbara 
transporter och förnybar energi står i centrum. Vi ser fram emot att få jobba tillsammans för detta.”   
 
OM CTEK 
 

CTEK med huvudkontor i Vikmanshyttan i Dalarna är internationellt ledande inom 
batteriladdningslösningar, huvudsakligen för fordon. Företaget utvecklar en rad olika produkter för 
fordonsbranschen, från 12V & 24V-laddare till laddningslösningar för elfordon. Produkterna säljs via 
globala distributörer och återförsäljare, till fler än 50 av världens ledande fordonstillverkare samt genom 
laddningsoperatörer, fastighetsägare och andra organisationer för att ge tillgång till el-
laddningsinfrastruktur. CTEK har en unik kultur baserad på en passion för innovation och ett djupt rotat 
engagemang för att stötta övergången till en hållbar transportsektor, genom att leva efter 
branschledande ESG-standarder. Läs mer på www.ctek.com.  

OM POLARIUM 

Polarium tillhandahåller hållbara energilagringslösningar byggda på litiumjonteknik för telekom, 
tillverkningsindustrin och kommersiella fastigheter. Polariums huvudkontor och FoU-center ligger i 
Kista, med tillverkning i Mexiko, och Vietnam. Via säljkanaler i Indonesien, Nya Zeeland, Sverige, 
Sydafrika, Storbritannien och USA når Polarium kunder över hela världen. Läs mer på 
www.polarium.com 
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